Acta Sanctorum Augusti [...] a Joanne Pinio, Guilielmo Cupero P. M., Joanne Stiltingo [...], t. V (1741), Antwerp, Bernardus Albertus vander Plassche.

Études

n. r.

Accès(s) contrôlé(s)

Lectionnaire ; Légendier

Division	Ff. 76v-79r
Description matérielle	Texte sans lacune
Titre donné par le manuscrit	<i>Passio sanctorum Cornelii et Cypriani</i>
Identification	Anonyme <i>Passio sanctorum Cornelii et Cypriani</i> douze leçons pour la fête des ss. Corneille et Cyprien (14 septembre)

Transcription du texte

Intitulé de début : De sancto prisco eu(a)ng(elium) si quis uult p(ost) me uenire u(er)te tria folia retro et i(n)uen(er)is. Hic incipit passio s(an)cto(rum) cornelii et Cip(ri)ani. l(e)c(tio) I(f. 76vA)

Incipit : Temporibus decii cesaris maxima p(er)secutio facta est (christ)ianis [...](f. 76vA)

Explicit : [...] Ambo fide clari ambo co(n)sta(n)tia i(n)uicti ambo martires gloriosi(f. 78rB)

Intitulé de fin : -

Formule conclusive : [...] sed si exaltatus inq(ui)t fuero a t(er)ra hoc est cu(m) exaltatus fuero non enim dubitat futurum esse q(uod) uenit implere.(f. 79rA)

Annotation(s) : f. 76v, dans la marge : CXVIII [renvoi au folio anciennement numéroté 118, actuel f. 73, qui explicite l'injonction faite au lecteur de se reporter trois feuillets en arrière pour trouver le texte de l'évangile *verte tria folia retro.*]

Glose(s) : -

Zone des notes

Analyse du contenu liturgique

Douze leçons pour la fête des ss. Corneille et Cyprien (14 septembre)

- *lectiones 1-4 : Passio sancti Cornelii* (BHL 1958) ; incipit , f. 76vA : *Temporibus Decii Caesaris maxima persecutio facta est christianis [...]* ; explicit et formule conclusive, f. 77rB : [...] *et rapuerunt corpora sanctorum martyrumque et sepelivit in agro suo in crypta iuxta cimiterium Calixti ubi hodie orationes eorum florent ad laudem et gloriam Domini nostri Jesu Christi qui cum Deo Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen* (Brunet & Quentin 1910, 210)
- *lectiones 5-8 : Passio sancti Cypriani* (BHL 2042) ; incipit, f. 77rB : *Temporibus Valeriani iniquissimi imperatoris fuit in Cathagine quae est in Africa [...]* ; explicit et formule conclusive, f. 78rB : [...] *Ambo fide clari ambo constantia inuicti ambo martyres gloriosi praestante domino nostro Jesu Christo qui cum Patre vivit et regnat Deus in unitate Spiritus sancti per omnia saecula saeculorum. Amen* (Erasmus 1520, sign. B, 5v-6v)
- *lectiones 9-12 :*
 - [Evangelium] *Secundum Johannem. In illo tempore dixit dominus Jesus discipulis suis et turbis Judeorum : « Nunc iudicium est mundi ». Et reliqua.* (Jn. 12, 31)
 - *Homelia beati Augustini episcopi de eadem lectione : AUGUSTINUS, In Iohannis evangelium tractatus, 52, 6-11 ; incipit, f. 78rB : Multa sunt iudicia dei ex quibus etiam hoc quod hic ait Dominus [...]* ; explicit, f. 79rA : [...] hoc est cum exaltatus fuero non enim dubitat futurum esse quod venit implere (Willems 1990)